平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
 飼料事業部門において、配合飼料の販売数量が前年同期より減少したことに加え、製品価格の値上げを行いましたもの

の原料価格の上昇分を販売価格に十分反映させることができず、また、畜産物事業部門において畜産物相場の上昇によ
り仕入れコストが増加しています。こうしたことから、営業利益、経常利益及び四半期純利益共に前回予想を下回る見込と
なりましたので、第２四半期累計期間の連結業績予想を修正いたします。

通期につきましては、第２四半期累計期間の連結業績予想を踏まえ、連結及び個別業績予想を修正いたします。
（注）上記の業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的で
あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上

平成25年10月25日
各 位

上場会社名 協同飼料株式会社
代表者 代表取締役社長 弦巻 恒三
（コード番号 2052）
問合せ先責任者 執行役員経理部長 青山 徹
（TEL 045-461-5711）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 67,000 500 500 200 2.02
今回修正予想(B) 67,600 10 △100 △280 △2.83
増減額(B-A) 600 △490 △600 △480
増減率(%) 0.9 △98.0 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

60,201 499 466 101 1.02

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 140,000 1,500 1,400 700 7.09
今回修正予想(B) 139,000 700 600 200 2.02
増減額(B-A) △1,000 △800 △800 △500
増減率(%) △0.7 △53.3 △57.1 △71.4
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

127,298 1,517 1,579 752 7.62

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 119,000 1,200 1,100 500 5.05
今回修正予想(B) 117,000 650 650 400 4.04
増減額(B-A) △2,000 △550 △450 △100
増減率(%) △1.7 △45.8 △40.9 △20.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

107,028 1,236 1,321 447 4.52